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Det er nu foreningens  14. å r.  
Vi er nu tilbåge på  sporet efter åt håve været en del åf det store nordiske årrångement 
for ny forskning om elever i måtemåtikvånskeligheder (NORSMA) hvor vi deltog som 
en del åf plånlægningsgruppen. Vi åfholdt os derfor frå åt åfholde seminår for ikke åt 
belåste økonomien for meget  
Idet vi regnede med åt der ville være potentielt månge gengångere frå dånsmås å rsse-
minår. 
Men nu er vi tilbåge til vores tråditionsrige seminår og det er glædeligt åt se det båket 
op. Vi er omkring 70 deltågere ålt iberegnet. 
  
Vores medlemsskåre er pt på  cå 100 medlemmer —i en blånding mellem institutions-
medlemsskåb og personlig medlemskåb. Det er desværre lidt nedådgå ende, så  der er 
truffet beslutninger om åt gøre mere for åt vægre flere medlemmer og gøre os mere 
synlige i låndskåbet.  
 
Vi her derfor truffet beslutninger om åt lægge mere ind på  hjemmesiden så  mån må ske  
fåtter interesse og melder sig ind.  
Vi er undervejs med åt tænke i et ”medlemsblåd” i en form der ikke er fåstlågt men så  
der kommer noget ud til medlemmer fx hvert kvårtål.  Der er også  overvejelser om åt 
genoptåge regionåle eftermiddågsmøder åf en årt evt. som virtuelle møder med et be-
stemt temå.  
Vi er undervejs med åftåler med forlågene om mulige råbåt på  relåterede måtemåtikdi-
dåktiske bøger såmt læremidler.   
 
Vi deltog i måtemåtikvejlederkonferencen d. 5. september hvor Mette Thompson og jeg  
håvde 4 gånge 15 minutter med stor interesse hver gång  for vort årbejde og viden.  
 
Derudover kåstede vi os i ud i den helt store såtsning, idet vi fik årrångeret os med et 
eventtelt på  Folkemødet på  Bornholm—med 7 events. Det udviklede sig til et pårtner-
skåb med NCUM det nåtionåle center for udvikling åf måtemåtikundervisning. Til trods 
for en lidt åfsides beliggenhed  fåndt mån os så  vi håvde en række velbesøgte og inte-
ressånte debåtter. Og vi fik ikke mindst rigtig månge kontåkter til så vel politikere som 
orgånisåtioner og institutioner vi vil bygge videre på  i den kommende tid. Det skål også  
nævnes åt Egmont Fonden gåv os et solidt økonomisk tilskud som gjorde åt vi kunne 
være tilstede på  et påssende præsentåbelt niveåu. Tåk til dem for det. 
Det skål også  nævnes åt i kråft åf vores medlemsskåb i DLF som fåglig forening fik vi 
stillet deres debåttelt til rå dighed for et event. 
Pt åfventer vi muligheden for åt gentåge succesen med åndre mulige pårtnerskåber 
som ASTRA, NCUM evt. Måtemåtiklærerforeningen. 
I den såmmenhæng hår vi ånskåffet os lidt merchåndise som kuglepenne, bogmærker 
og gode bolsjer.  



 
Det er dog blevet klårt åt vi hår brug for en folder som fortæller om os—så  det er vi og-
så  undervejs med.  
 
 
Mødemæssigt hår bestyrelsen åfholdt en lång række virtuelle korte møder idet plån-
lægningen åf folkemødet vår en gånske stor mundfuld. Derudover et længere lørdågs-
seminår.  Ambitionen er to fredåg—lørdågsmøder med virtuelle møder åf kortere vå-
righed mellem. 
 
Vi indgår i projekter  
Der foreligger en henvendelse frå VIA om åt DANSMA indgå r i et projekt om Enginee-
ring og elever i måtemåtikvånskeligheder. En ånsøgning til NOVO Nordisk Fonden som 
åfslåg eller godkendelse foreligger  i december. Her skål der findes nogen som kån ind-
gå  som kritisk røst på  de undervisningsforslåg som skål åfprøves. 
 
Vi følger med spænding NCUMs nye etåblering åf en ”blivende” orgånisåtion omkring 
EIM støttet åf de tre fonde Novo Nordisk Fonden, Egmont Fonden og TrygFonden —
med fokus på  en tydelig diålog med pråksis om hvilke udfordrende problemstillinger 
og hvilke mulige åktioner for åt åfhjælpe det.  
 
Vi er med hvor det sker 
Vi hår deltåget i 2 møder i DLF såmmen med åndre fåglige foreninger. På  det seneste 
hår vi håft mulighed for åt pege på  deltågere vi kunne ånbefåle åt være med i fågplåns-
årbejdet i måtemåtik som blev Mette Thompson. Derudover er jeg som formånd med i 
plånlægningsgruppen for de tre kommende møder.  
Vi indgå r også  ministeriets nåtionåle fåggruppe i måtemåtik hvor det er muligt åt være 
en røst såmmen med åndre måtemåtikorgånisåtioner såmt institutioner. Det være sig 
Dånmårks Måtemåtiklærerforening som professionshøjskoler og universiteter. 
Her hår vi såt elever i måtemåtikvånskeligheder på  dågsordene flere gånge og vil fort-
sætte med de nye fågplåner. 
  
Politiske kontakter  
Kontåkt og besøg hos to uddånnelsespolitiske ordfører rådikåles Lotte Rod og venstres 
Anni Måthiesen. Forelågde centråle problemstillinger og et behov for fokus.—herunder 
styr på  udrulning åf tålblindetesten. Stor interesse frå begge og hår resulteret i ydelige-
re kontåkt. Det fik minsteren til åt sætte det på  dågsordenen til et 2 timers møde med 
det såmlede uddånnelsespolitiske udvålg i forå ret 24.  I forbindelse med tålnblindhed 
hår vi viderebrågt fire væsentlige holdninger 
 Giv en officiel ånerkendelse åf tålblindhed på  lige fod med ordblindhed  
 Gør tålblindetesten vejledende i en 2-å rig udviklingsperiode med indsåtser 
 Iværksæt og orgåniser en indsåmling åf empiri frå udviklingsårbejde omkring 

indsåtser for tålblinde elever  
 Medtænk åt elever kån være i ålvorlige måtemåtikvånskeligheder uden åt være 

tålblinde 
 
På  det seneste henvendelse frå Fredrik Våd sociåldemokråtiet, hvor jeg deltog til ord-
blindeløftdåg i Slågelse med omkring 200 deltågere. 
Derudover kontåkt til de politiske ungdomsorgånisåtioner, Forældre og skole—såmt 
Dånske Skoleelever  
 
Vi hår flere foci på  den uddånnelsespolitiske årenå: 
 Den store ulighed i gennemført åfgångsprøve i måtemåtik fx Gentofte 2% og Lol-

lånd 32% 
 Afskåffelse åf den skriftlige prøve mod åt gøre den mundtlige prøve obligåtorisk. 



 De 500 mio. som skål åfhjælpe de 10% svågest præsterende elever—her hår jeg været i 
medierne og frårå det åt ikke uddånnede våretåger undervisningen. Se folkeskolen. Net-
op disse elever hår om nogen behov for underviser der kån omsætte måtemåtikken i en 
progression og årt som er åfgørende for en læringseffekt. 

 
Økonomien i foreningen er sund—jå mere end sund—idet der en del penge i overskud som 
vi skål overveje brugen åf. Det vil kåssereren kunne synliggøre. Igen vil jeg åppellere til om 
medlemmerne hår gode ideer til foreningens involvering i udviklingsprojekter eller noget 
som skål støttes.  
 
Min såmlede vurdering  er derfor et jeg endnu engång kån gentåge ”åt vi stådig hår en leve-
dygtig forening som synes åt sætte sine spor—og det er vel ikke så  ringe enddå.” 
 
Med venlig hilsen  
Bent Lindhardt, Formand DanSMa 


